
5اجتماعی یک شنبه 8 دی 1398
2 جمادی الاول 1441.شماره 20279

از میان خبرهاجامعه اسباب بازی ایرانی درمسیربازارهای خارجی
 صنعت اسباب بازی که با قاچاق و جولان اجناس چینی دست به گریبان است

 با طراحی های جدید درمسیر صادرات گام نهاده است

گروه اجتماعی- تهیه گزارش درباره موضوع 
ــازی، احتمالا بــرای برخی چندان  اسباب ب
مهم به نظر نمی رسد و صحبت در این زمینه 
را در شمار مــوارد لوکس تلقی می کنند اما 
واقعیت ماجرای اسباب بازی و نقشی که در 
زندگی تمام ما بــازی می کند، به طور قطع 
انکار نشدنی است. احتمالا همه ما در دوره 
کودکی اسباب بازی بخش بزرگی از دنیای 
کوچک مان بوده است و همین امروز نیز اسباب 
بازی ها چه بسا با توجه به توسعه آن ها نقش 
پررنگ تری در زندگی کودکان دارند. همواره 
 بخشی از توجه جــدی ما به اسباب بــازی ها

حــوزه های فرهنگی و اجتماعی آن ها بوده 
است و همیشه این نگرانی را داشته ایم که 
اسباب بازی ها نوعی فرهنگ را هم با خودشان 
به دنیای کودکان وارد می کنند، به ویژه در 
شرایطی که در خبرها می خوانیم، حدود 80 
درصد اسباب بازی ها در کشور وارداتی است 
و طبق اعلام گمرک، یک میلیون و250هزار 
دلار ارز از کشور خارج می کند.درواقع دنیای 
اسباب بازی با وجود همه شیرینی ها و کودکانه 
هایی که دارد، امروز دو چالش اساسی را پیش 
روی ما نهاده است که این گزارش  همزمان با 
افتتاح پنجمین جشنواره  ملی اسباب بازی  به 

آن می پردازد:
1- بخش فرهنگی و محتوای اسباب بازی ها 
که در جای خود، فرصت فراخی برای طرح 

موضوع می طلبد.
2- اقتصاد معطوف به اسباب بازی که بررسی 
آن ما را به آمار و عددهای عجیبی می رساند. 
در این گزارش بیشتر به همین موضوع خواهیم 

پرداخت.

بازی چین با ما و اسباب بازی       
 به این چند جمله توجه کنید:

* نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور 
دیروز در آیین گشایش پنجمین جشنواره ملی 
اسباب بازی: کشور چین رکورد سه میلیارد 
دلار صــادرات اسباب بازی در ماه را در سال 

گذشته زده است. یعنی صادرات سالانه کشور 
چین از اسباب بازی بیش از صادرات نفت در 
کشور ماست. مگر تولید اسباب بازی چقدر 

فناوری می خواهد؟  
*  »محسن رجبی« تولیدکننده اسباب بازی 
و عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ــد سهم  ــ اســـبـــاب  بـــازی: بــیــش از 85 درص
بــازار اســبــاب بــازی ایــران دســت محصولات 
ــاه97( ــ ــت. )مـــهـــر / دی مـ ــ ــی اسـ ــارجـ  خـ

ــدی زاده تهرانی دبیر دومین  ــه * آیــدیــن م
رویداد »ایده  آزاد« اسباب بازی:  مطابق  آمار 
غــیــررســمــی،10 درصـــد اســبــاب بــازی هــای 

تولیدی دنیا در ایران استفاده می شود.
 )ایرنا / فروردین 98(

*  بنا بر آمار منتشرشده از سوی گمرک، در 
سال 97 حدود 2۶0 تن انواع عروسک وارد 
ــار مقدماتی گمرک از  ــت. آم ــران شــده اس ای
تجارت خارجی سال 97 نشان می دهد که در 
این مدت بیش از 2۶0 تن انواع عروسک از دو 
کشور چین و امارات متحده عربی وارد ایران 
شده است. بر اساس واردات این حجم انواع 
عروسک به کشور یک میلیون و 2۴8 هزار و 
788 دلار ارز از کشور خارج شد که معادل 
ریالی آن حدود پنج میلیارد و 2۴7 میلیون 
و 918 هــزار و 870 تومان در آمــار گمرک 

به ثبت رسیده اســت. )پایگاه اطــلاع رسانی 
ستاداقتصاد دانش بنیان - معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری/ 30آذر98(

فعالان اسباب بازی: می توانیم، حمایت        
می خواهیم

چه غم انگیز است وقتی در بررسی موضوعات 
هم  آن  و  رسیم  می  مشکل  یک  به  مختلف، 
نبود حمایت های کافی است. آن چه صنعت 
ــازی هــم گرفتار آن اســت. ــوزه اســبــاب ب و ح
ثبت  کمیسیون  عضو  فرجو  محمدحسین 
و صـــدور مــجــوز اســبــاب بــازی مــی گــویــد: در 
ســال هــای اخیر گام هایی بــرای محدودیت 
واردات اسباب بازی برداشته و این موضوع 
باعث شــده اســت تولیدکننده  داخلی ما به 
فکر تولید و طراحی و افزایش شمارگان خود 
بیفتد. البته در زمینه تولید ضعف هایی داریم. 
برای مثال ما تولیدکننده ای در ایران نداریم 
که اسباب بازی مجهز به سیستم رادیو کنترل 
تولید کرده باشد. ماشین کنترلی، هواپیما، 
بالگرد یا انواع و اقسام اسباب بازی هایی را که 
از راه دور کنترل شوند و پرواز کنند، به دلیل 
سازوکار پیچیده و هزینه بری که دارد در ایران 
گروه  در  کننده  تولید  نمی کنند.یک  تولید 
فرهنگی این طور می گوید: اگر بخواهیم برای 

تولید عروسک هایمان از پلاستیک فشرده 
استفاده کنیم، هزینه تولیدمان افزایش پیدا 
می کند. در صورتی که عروسک های چینی با 
قیمت بسیار پایینی در کشور فروخته می شود. 
مردم هم به دلیل مشکلات اقتصادی، با توجه 
به قیمت پایین نمونه چینی این محصولات، 
ــی نــمــی رونــد و  ــران ــای ای ــک ه ــروس ــراغ ع سـ
تهیه  فرزندانشان  بــرای  را  چینی  عروسک 
می کنند که لازم است بخش های دولتی در 

کاهش هزینه ها به ما کمک کنند.

نسیم امید در اسباب بازی       
همه این آمار و اظهارنظرها در شرایطی است 
که با وجود درهای باز واردات و هزینه بالای 
تولیدات اسباب بــازی، تولیدکنندگانی هم 
هستند که بیکار ننشسته و به ویــژه در سال 
های اخیر کمر همت را محکم تر از قبل بسته 
انــد و خبرهای خوبی را مخابره می کنند. 
حسین رضا سلطانی از همین تولیدکنندگان 
است که دو روز قبل به ایسنا گفته است: »به 
قدری تولیدکنندگان داخلی تقویت شده اند 
که امروز توجیه اقتصادی ندارد که بخواهیم 
از چین یا کشورهای دیگر اســبــاب بــازی یا 
ــده   ــن ــن ســرگــرمــی وارد کــنــیــم.  قــبــلا واردک
اسباب  بازی و وسایل تفریحی بــودم و الان 
برعکس، به صادرکننده اسباب بازی تبدیل 
شده ام. این اتفاق به صورت واقعی رقم خورده 
است و فقط یک شعار نیست. کشورهایی که 
ما به آن ها صادرات داریم مثل عراق، عمان، 
ترکیه، افغانستان و کشورهای همسایه ایران 
به ویژه اقلیم کردستان عراق بازارهای خوبی 
برای فروش محصولات ما هستند. قیمت دلار 
باعث شده است که محصولات داخلی تولید 
ما برای آن  ها مناسب باشد و به همین دلیل 
ــازار خوبی در این کشورها بــرای فروش  ما ب
داریم.« او البته تاکید کرده است که با وجود 
این برای تداوم و سرعت بیشتر در این مسیر 
نیازمند حمایت هــای بیشتر از بخش های 

دولتی هستیم. 

 جزئیات پیشنهاد پرداخت 
وام 2 میلیاردی به جوانان

روز جمعه معاون امــور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان پیشنهاد کرد تا به جوانان »وام تجمیعی« 
دو میلیارد تومانی پرداخت شــود؛ پیشنهادی 
ازدواج،  مشکل  مــی تــوانــد  وی  گفته  ــه  ب ــه  ک
اشتغال و مسکن جوانان را به صــورت یک جا 
حل کند.تندگویان در گفت وگو با ایسنا، ضمن 
ــرای ایــن طــرح و  تشریح جزئیات چگونگی اج
ضمانت های آن افــزود: همین الان در موضوع 
جوانان اعتبارات زیادی به بخش های مختلف 
از دولت، قوه قضاییه یا نهادهای موازی با دولت 
مثل صدا و سیما سازمان تبلیغات و ... اختصاص 
می یابد که سرفصل همه آن ها موضوع جوانان 
است. وی ادامه داد: خود معاونت جوانان طی 
ســال گذشته در مجموع کمتر از50 میلیارد 
تومان از بودجه اش را دریافت کرده است، این 
در حالی اســت که ما دربـــاره هـــزاران میلیارد 
مختلف  بخش های  در  پراکنده  بودجه  تومان 
صحبت می کنیم.وی افزود: برای مثال 20 هزار 
میلیارد تومان وام برای اشتغال در کشور پرداخت 
ــزار میلیارد تومان  مــی شــود.  همچنین 25 ه
به موضوع توسعه اشتغال در مناطق محروم، 
مرزی و روستاها اختصاص می یابد. چند صد 
هزار میلیارد تومان هم سهم حوزه مسکن شامل 

وام های مسکن، ساخت و ساز ارزان و... است.

 پیام های واتس اپ 
دارای زمان انقضا می شود

واتس اپ مشغول آزمایش ویژگی جدیدی است 
که مدت زمان انقضا برای پیام های ارسالی را در 
چت های گروهی تعیین می کند. در این ویژگی 
پس از تمام شدن مدت زمان انقضا، پیام مشخص 
شده از گروه حذف می شود.به گزارش مهر به 
نقل از گیزموچاینا، پیام رسان واتس اپ ویژگی 
جدیدی را به نسخه بتای خود افزوده است. قبلا 
شایعه شــده بــود ایــن شبکه اجتماعی مشغول 
آزمایش قابلیت »ناپدیدشدن پیام ها« است اما 
تاکنون اثــری از آن دیــده نشده. طبق گزارش 
های موجود هدف از ارائه این ویژگی جلوگیری 
از اشغال حافظه موبایل است.  هم اکنون گروه 
های واتس اپی 25۶ نفر ظرفیت دارند. بنابراین 

چنین ویژگی در بلند مدت بسیار کارآمد است.

قربانیان آنفلوآنزا به 108 نفر 
رسیدند

معاون بهداشت وزیــر بهداشت  گفت: با فوت 
دو مبتلا به آنفلوآنزا در هفته گذشته، تعداد کل 
قربانیان این بیماری از اول مهر ماه تاکنون به 
108 نفر رسید. علیرضا رئیسی به ایرنا گفت: 
موج ابتلا به بیماری آنفلوآنزا در کشور فروکش 
کرده و هفته گذشته 232 مورد بستری بیماران 

تنفسی را در کشور داشتیم. 

پیش بینی هجوم شدیدتر ملخ ها 
به کشور

گفت:  کشور  نباتات  حفظ  سازمان  سخنگوی 
پیش بینی می شود سطح هجوم ملخ های صحرایی 
در دی ماه جاری بیشتر از مرحله اول تهاجم باشد 
و تا 900 هزار هکتار برسد.میر با تاکید بر این که 
مرحله دوم هجوم ملخ های صحرایی از عربستان و 
شاخ آفریقا به کشور هنوز آغاز نشده است، به ایلنا 
گفت: هم اکنون درگیر ملخ های مهاجمی هستیم 
که از هند و پاکستان در حال بازگشت به خاستگاه 
خود هستند.وی ادامه داد: سطح مبارزه با این 
ملخ ها حدود سه هزار هکتار است که بخشی از 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان را درگیر کرده 
است. وی با تاکید بر این که سطح مبارزه در تهاجم 
قبلی  7۶0 هزار هکتار بود،  افزود: این بار سطح 
آلودگی تا 900 هزار هکتار افزایش خواهد یافت. 
به گفته وی سطح هجوم ملخ ها به کشور در 50 

سال اخیر بی سابقه بوده است.

فوت سالانه 97 هزار ایرانی به 
علت عوارض فشار خون

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: سالانه 97 
هزار نفر در کشور به علت عوارض فشار خون فوت 
می کنند و بیماری های ناشی از فشار خون هر 
سال ۴5 هزار میلیارد تومان بار اقتصادی دارد. 
رئیسی در همایش قدردانی از دست اندرکاران 
بسیج کنترل فشارخون افزود: سالانه 380 هزار 
مرگ در کشور ثبت می شود که 7۶ درصد آن 
یعنی حدود 300 هزار فقره ناشی از بیماری های 
غیر واگیر و 82 درصد این مرگ ها ناشی از چهار 

بیماری دیابت، سرطان، قلبی و تنفسی است.


